
MACAÉ, 28 DE NOVEMBRO DE 2025 • EDIÇÃO 1339 • ANO VI 13

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
1- Contrato de Credenciamento nº 02/2025; 
2- Processo CMM nº 477/2024 – Chamamento Público nº 001/2024; 
3- Contrato de credenciamento celebrado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ e a 

credenciada CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, inscrita no CNPJ sob o nº 
00.360.305/0001-04; 

4- Objeto: Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços de concessão de 
empréstimo pessoal, e compra de dívida dos servidores públicos municipais ativos, 
aposentados e pensionistas da Câmara Municipal de Macaé, bem como a concessão de 
cartão de crédito sem ônus, mediante desconto em folha de pagamento; 

5- Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, contados da data de sua assinatura; 
6- Data de assinatura: 18/11/2025. 

 

Macaé (RJ), 18 de novembro de 2025. 
 
 
 

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA 

Diretor de Licitações e Contratos 

OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0 

 
 

 
 

                                       CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Portaria nº. 203/2025 
 

A Diretoria de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  

 

Artigo 1º - Publicar a Comissão de Fiscalização do Contrato nº 008/2025 - CMM, para atuarem 

como fiscais da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

ornamentação e iluminação de eventos, na modalidade natalina, contemplando a locação, 

manutenção, montagem e desmontagem dos materiais e equipamentos que englobarão as 

dependências da sede da Câmara Municipal de Macaé e do Centro Cultural do Legislativo. 

 

• Thiago Souza Soares – Mat. 3851-2 – Gestor; 

• Fernando Tadeu Pinheiro Vieira – Mat. 6361-4 – Fiscal Técnico; 

• Alexandre Machado Ferreira – Mat. 4506-3 – Fiscal Administrativo. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir 

de 18/11/2025.  

   

Macaé, 27  de novembro 2025 

 

 

 

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA 
Diretor de Licitações e Contratos 

OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0 
 


